

آب به آسیاب دشمن نریزد!

روزنامه کیهان در یادداشت روز پنج‌شنبه خود همه‌های رسانه‌ای علیه دولت سیدابراهیم رئیسی از سوی بانیان وضع موجود را مورد نقد قرار داد و نوشت: هجمه‌ها علیه دولت سیدابراهیم رئیسی که در روزهای گذشته به کار دولتی‌ها منتقل شده بود، وقتی است روی کار آمده «شدید» است. شاید عده‌ای ندانند اما، این هجمه‌ها حتی، پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم شروع شده بود! وقتی نتایج انتخابات اعلام و پیروزی ایشان قطعی شد، رسانه‌های چریابی که خود را «اصلاح‌طلب» می‌نامند، با یک چرخش آشکار و با رویکردی متغایت با رویکرد هشت ساله‌شان، شروع به کار کردند. از «گرانی‌ها» گله کردند. نوشتند، خرید خودرو و مسکن تبدیل به رؤیا شده، از افزایش بیکاری‌ها گفتند و از بروز پدیده‌هایی مثل، «جاره پشت‌بام» و «رواج کانکس نشینی» گزارش تهیه کردند. گویی این تحولات تأسلفبار اجتماعی و اقتصادی حاصل از مدیریت شکست خورده لیبرال‌ها، طی همین چند ساعتی به وجود آمده‌اند که دولت رئیسی به قدرت رسیده بهبود شرایطی که طی هشت سال سوءمدیریت ایجاد شده، به همان اندازه سخت است که کار کردن در میان این همه هجمه و پروپاگاندای رسانه‌ای.

وقتی اوضاع اقتصادی کشوری خوب نیست و به معنای واقعی کلمه، مدیری زمین سوخته تحویل گرفته، «عقل جمعی» حکم می‌کند، به او کمک کرد. در هیچ جای دنیا و در هیچ درسی از علوم سیاسی نیامده که می‌توان با هوچی گری، دروغ، تهمت، پروپاگاندا و تبلیغ راهی که قبلاً امتحان شده و شکست خورده،اوضاع را سر سامان داد. اینکه با آواربرداری از هشت سال ویرانی به همان اندازه سخت و سنگین و وقت‌گیر است که کار کردن در میان این همه هجمه و تحریب و حاشیه‌سازی. نمی‌گوییم این دولت، بی‌نقص است. مثل همه دولت‌ها نقص‌های دارد. می‌گوییم، به این دولت که مردم به آن امید بسته‌اند، فرصت دهید. می‌گوییم با چنین میراثی، قوی‌ترین دولت‌ها هم نمی‌توانند طی چند سال، اوضاع را راست و ریست کنند، چه رسد به چند ماه آن هم در میان این همه هجمه و نامردی.

«گر باسچی» قربانی یک تصفیه حساب درون جریانی

روزنامه اصلاح‌طلب آرمان با اختصاص عکس یک خود به غلامحسین کرباسچی و عنوان تیترا: آقای دبیر کل! چرا ناراحتید؟ علاوه بر ارائه تصویری از شکاف در بین حزب کارگزاران سازندگی، تلویحا تحولات اخیر در این حزب را الو داد و بر کنترلی دبیر کل حزب را ناشی از مواضع تند او علیه خاتمی و تندروهای اصلاحات ارزیابی کرد.

آرمان در گزارشی نوشت: فضای شورایی مرکزی حزب کارگزاران در روز سه شنبه مانند دیگر جلسات این شورا نبود. فضای سنگین بر جلسه سایه انداخته بود اما همه حاضران در یک موضوع هم نظر بودند و آن هم تغییر دبیر کل یعنی غلامحسین کرباسچی که از ابتدای تأسیس این حزب در صدر کارگزاران حضور داشته. این تغییر اما آرمان نبود که مهم‌ترین نشانه آن نسبت کرباسچی در جلسه شورای مرکزی بود. او نیامده که گمانه‌نازاری‌اش از تغییر بزرگ شود چراکه در صورت موافقت با تعیین دبیر کل جدید باید با روی گشاده در جلسه حاضر و به جانشینش تبریک می‌گفت تا نشان دهد برای او ارادت و وحدت در کارگزاران امری جدایی‌ناپذیر است. آرمان بی‌علاقگی و کناره‌گیری برخی اعضای کارگزاران در سال‌های اخیر را ناشی از عملکرد مواضع کرباسچی دانسته و نوشته‌ده در ماه‌های اخیر انتقادات دیگری هم متوجه کرباسچی بود به عنوان نمونه اظهارات اخیر دبیر کل حزب کارگزاران دربارهٔ رهبری جریان اصلاحات و رئیس دولت اصلاحات و با واکنش گسترده چهره‌های این جریان روبه رو شد، به نظر می‌رسد محل اختلاف و جدل تازه‌ای در میان اعضای این حزب شده است.

آرمان اضافه کرده است:انتقادات از کرباسچی زمانی شدت گرفت که او به انتقاد از مصطفی تاجزاده و رئیس دولت اصلاحات پرداخت. بر اساس گزارش آرمان می‌توان اینگونه نتیجه‌گیری کرد که گویی کرباسچی قربانی یک تصفیه‌حساب درون جریانی شده نه درون حزبی.

چرا گزارش ۱۰۰روز؟

روزنامه فریختگان در یادداشتی به مناسبت فرارسیدن صدمین روز روی کار آمدن دولت دکتر رئیسی نوشت: با نزدیک‌شدن به موعه ۱۰۰ روز نخست‌

روی کار آمدن دولت سیزدهم و آماده‌شدن رئیس‌جمهور برای ارائه گزارش اقدامات ۱۰۰ روز دولت به مردم، بحث بر سر جزئیات انتخا بازه زمانی ۱۰۰ روز برای ارائه گزارش، در برخی محافل داغ شده است. یادداشت‌پس فریختگان پس از واگویی تاریخچه گزارش ۱۰۰روزه رؤسای جمهور کشورها اضافه کرده است: هر چند معیار ۱۰۰ روز برای قضاوت دربارهٔ دستگه‌اجرای یک کشور، معیار جامع و کاملی نیست اما در فضای رسانه‌ای حتی اگر سران کشورها برنامه ۱۰۰روزه هم نداشته باشند، باز اغلب براساس عملکرد خود در ۱۰۰ روز نخست، ارزیابی و قضاوت می‌شوند. به‌عبارت دقیق‌تر، هر چند برنامه ۱۰۰روزه نمی‌تواند تصویر واضحی از کارنامه دولت ارائه دهد اما می‌تواند آلف موفقیت‌های یک دولت را نشان دهد. مسلماً در بحث اعداد هم عدد ۱۰۰ و «۱۰۰ روز نخست»حالت یک دولت‌موضوعیت تقدسی ندارد فقط براساس یک عرف پذیرفته‌شده در کشورها، شاخصی برای قضاوت دربارهٔ وعده‌های انتخابی رئیس دولت است. حال باید دید رئیس‌جمهور که دولتش موفقیت‌های غیر قابل انکاری از جمله واکسیناسیون عمومی و عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای را در ۱۰۰روز نخست کسب کرده و با سفرهای استانی تجربه ارتباط نزدیک و رودررو با مردم را داشته، چگونه از ۱۰۰روز نخست» دولت خود گزارش می‌دهد.

مسئله بنی‌صدر؛ خیانت یا تأثیر گذاری ماندگار؟

روزنامه اعتماد روز پنج‌شنبه در یادداشتی به قلم محمد درودیان تلاش کرد به این سؤال پاسخ بدهد که کدام مسئله در پیدایش این برداشت از عملکرد بنی‌صدر مؤثر بوده است که او را خائن معرفی می‌کند. آیا مسئولیت بنی‌صدر در مقطع زمانی وقوع جنگ و اشغال سرزمین ایران و ناگامی در آزادسازی آن، موجب این نگرش شده است یا همسویی وی با گروه‌های سیاسی از جمله مجاهدین خلق و فرار از کشور؟ نویسنده اضافه کرده است: بدون تردید وقوع جنگ و اشغال نزدیک به ۲۰هزار کیلومتر از سرزمین ایران، عملکرد بنی‌صدر را از سطح ملی، به عنوان رئیس‌جمهور و فرمانده کل قوا و در امتداد رقابت‌های سیاسی، زیر سؤال برد و به‌شدت تضعیف کرد. در این فرآیند، توانایی در آزادسازی مناطق اشغالی در سال اول جنگ، همپیمانی با مجاهدین خلق و سپس فرار از کشور و استقرار در فرانسه با هدف براندازی نظام، موقعیت بنی‌صدر را به تدریج از کانون سیاست‌ورزی در ایران خارج و در واقع پارادایم وابستگی به قدرت‌های خارجی تعریف‌پذیر کرد. در واقع پیوند بنی‌مناقضین و فرار از کشور، ضربه اساسی و نهایی را بر بنی‌صدر وارد کرد و این بزرگ‌ترین اشتباه سیاسی او پس از انتخاب به عنوان رئیس‌جمهور ایران بود، بنابراین با آزادسازی مناطق اشغالی پس از فرار بنی‌صدر، تأمین ثبات در ایران، متقابلاً پیوند بنی‌صدر با مجاهدین خلق و استقرار آنها در فرانسه و سپس انتقال به عراق برای براندازی نظام با حمایت خارجی، وی را از کانون سیاست و تأثیرگذاری بر سیاست و جامعه ایران خارج کرد و موضوع دیگری برای طرح نام وی در تاریخ سیاسی ایران باقی‌نمانده است.

کزارش

رئیس‌جمهور در مراسم گرامیداشت شهید تهرانی‌مقدم: بدون شایسته‌گزینی اقتصاد ما دچار مشکل خواهد شد

اگر امروز هوا فضای سپاه «ما می‌توانیم» است به خاطر شایسته‌سالاری و شایسته‌گزینی بوده است



خانه ملت

روز پنج‌شنبه **دهمین سالگرد شهادت پدر موشکی ایران** بود؛ شهیدی که فرمانده معظم کل قوا در پیامی برای شهادت‌تش اورا «سردار عالمقدر، دانشمند برجسته و یار ساسای بی‌ادعا» توصیف کردند؛ شهید **حسن تهرانی** مقدم، **سخنران** مراسم دکتر محمدباقر قلی‌باف، **رئیس مجلس شورای اسلامی** و **از هم‌زمان آن شهیدمجدید** در دوران دفاع مقدس بود. قلی‌باف **اقتدار** و **افتخار** **کنونی نیروی هوافضای سپاه** را **امروهن** **مجاهدات‌های** **غریبانه** مردانی چون **تهرانی‌مقدم** دانست و **تصریح کرد:** اگر امروز **هوافضای سپاه** **نماد** **ما می‌توانیم** است، به خاطر **شایسته‌سالاری** و **شایسته‌گزینی** به **همراه** **روحیه** **ما می‌توانیم** است. به گزارش سپاهانپوز، رئیس مجلس شورای اسلامی

در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: بدون شک امروز مجموعه نیروی هوافضا به برکت مجاهدت، رزمندگان این مجموعه از روزهای غربیی و غربت دفاع مقدس خارج شده است؛ روزهایی که از روی یک خمپاره را می‌کشیدیم تا امروز که افتخار فرین و تضمین‌کننده امنیت کشور در زمین، هوا و دریا

هستیم؛ جمعی که نماد و تبلور شمار ما می‌توانیم هستیم. وی با تأکید بر اینکه فاصله بین پیشرفت و عزت یک جامعه و یک ملت و امت تا وابستگی و تحت سلطه قرار گرفتن در یک روحیه و در کلمه ما می‌توانیم یا ما نمی‌توانیم خلاصه می‌شود، گفت: اگر یک فرد، یک جامعه و امت باورش این بود که ما می‌توانیم، قطعاً پیشرفت می‌کند و بر مشکلات فائق می‌آید و در برابر ظلم می‌ایستد.

■ هوافضا نابودی تمام‌نمای «ما می‌توانیم»

قلی‌باف با یادآوری اینکه روحیه استکا به مردم و خداباوری موجب پیروزی انقلاب اسلامی شد، خاطرنشان کرد:اگر امروز هوافضا نابولی تمام‌نمایی

اوتوان بخش قابل توجهی از صنایع دیگر باشند که در مسائل اولیه‌شان نیز مشکل دارند؟! فاصله این دو در همان روحیه ما می‌توانیم است.
اسلامی است، مردمداری و مشارکت مردم را هم در دستور کار قرار داده است و همین مردم و جوانان و نیروهای متعهد کنار هم قرار گرفته‌اند که این تحول را رقم زد.اند. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه عزت و عظمت انقلاب اسلامی ناشی از روحیه استقلال‌خواهی و روحیه

ما می‌توانیم است، عنوان کرد: امروز امنیت ما در بخش‌های مختلف در زمین، هوا و دریا و در مرزها به برکت همین روحیه «ما می‌توانیم» است، البته باور ما این است که روحیه امام خمینی و اسلام سیاسی و مکتب اهلبیت(ع) این را به ما یاد داده است و عبق اقتدار را در قلب یکایک امت اسلامی و مردم

این سرزمین می‌دانیم. وی افزود: تا قلب مردم برای اسلام و انقلاب خود می‌تپد، این «ما می‌توانیم» و اقتدار وجود دارد و بدون شک توان موشکی ما نیز به برکت همین مردم است.

■ پیشرفت جامعه
قلی‌باف با تأکید بر اینکه امروز در قانونگذاری، قوه مجریه و قوه قضائیه بساری موفقیت و عدم‌موفقیت همین فاصله «ما می‌توانیم» و ما نمی‌توانیم وجود

دارد، گفت:اگر ما امروز در عرصه اقتصاد دچار ضعف

هستیم، قبل از اینکه تحریم را مقصر بدانیم، باید این روحیه را مقصر بدانیم، باید از خود سؤال کنیم که معتقد به روحیه «ما می‌توانیم» در این عرصه هستیم یا خیر.اگر باور به ما می‌توانیم داشته باشیم، موفقیت در عرصه اقتصادی نیز در یک‌قدمی ماست.

قلی‌باف ادامه داد: مگر می‌توان قبول کرد که در شمال اوتوان تهران- کرج صنایع هوافضای ما یا

این سطح از پیشرفت خواهند شد؟
وی در جواب گفت: «نبرد تمدن‌ها» مطرح شد

دانشین نیروی دریایی ارتش:اهداف رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۰ به طور کامل محقق شد

یک میلیون کیلومترمربع از شرق تنگه هرمز، دریای عمان و شمال اقیانوس هند (تا مدار ۱۰درجه) ارتش توان رزمی و عملیاتی خود را به نمایش گذاشتند.
رئیس‌جمهور در پیامی نیروی دریایی ارتش افزود: توجه ویژه به منطقه شمال اقیانوس هند و افزایش عمق عملیات رزمایش تا دریای سرخ توسط یگان‌های شناور اطلاعاتی و عملیاتی نیروی دریایی ارتش و برگزاری رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش گفت: پیاده‌های بومی ارتش در یک فضای جنگ الکترونیکی واقعی توانستند علاوه بر افزایش عمق نفوذ تمامی اهداف را با موفقیت منهدم کنند.

مناوچهر محمدی در نشست «نبرد تمدن‌ها» در دانشگاه تهران با اشاره به اینکه جنگ ما با نظام سلطه همچنان ادامه دارد و هیچ صلحه به وجود نخواهد آمد، یقین بداندید انقلاب اسلامی قدرتمندتر و به ظهور امام زمان(عج) منتهی خواهد شد.

■ راه شکست دشمن
و **وحدت، صبر و آگاهی است**
همچنین مصطفی ملکوتیان در بخشی از این نشست گفت: مبنای استکبرستیزی از دیدگاه حضرت امام(ره) ریشه در تعالیم الهی دارد. اهداف مستکبران جهان جهانخوازی، سلطه و غارت جهان است. راه مبارزه موفق در جهان

پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

رئیس مجلس در مراسم گرامیداشت شهید تهرانی‌مقدم:

بدون شایسته‌گزینی اقتصاد ما دچار مشکل خواهد شد

اگر امروز هوا فضای سپاه «ما می‌توانیم» است به خاطر شایسته‌سالاری و شایسته‌گزینی بوده است

به‌حد توانمان صحبت کنیم چراکه دشمن به اندازه کافی درباره قدرت موشکی و دفاعی ایران صحبت می‌کند. وی افزود:اینکه امروز دشمنان ما می‌گویند راجع به موشک مذاکره کنیم و پهنادهای ما خاری در چشم آنها شده است و خواستار محدود کردن توان موشکی و پهپادی ایران هستند، بیانگر قدرت ماست. امروز نه تنها سال‌ها تلاش دشمنان در حوزه تحریم تسلیحاتی به نتیجه نرسیده بلکه دشمنان صنعت نظامی ایران را تحریم می‌کنند که صادرات نداشته‌باشد.

■ الگوی تهرانی‌مقدم را می‌توان در اقتصاد هم به کار گرفت

فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران با بیان اینکه قدرتی که امروز فراهم شده نتیجه راه و روش و فرهنگ شهدایی چون تهرانی‌مقدم است، عنوان کرد: تهرانی‌مقدم و یاران شهیدش مسیر و الگوی موفقیت را از ما نشان دادند. این مسیر و الگو تنها در حوزه امنیتی و دفاعی نیست و می‌تواند در حوزه سیاسی، فرهنگ و اقتصاد نیز به کارگیری شود. امروز لازم است از این الگو به ویژه در حوزه اقتصاد که عقب‌افتادگی داریم و مردم ما تحت فشار هستند، استفاده کنیم و بتوانیم سفناری حوزه غیرنظامی را هم بشکنیم. سردار حاجی‌زاده با بیان اینکه شهید تهرانی‌مقدم و شهدایی از این جنس یک استثنا نبودند و از دل همین مردم آمدند و رشد و ایستادگی کردند و این روحیه اخلاص را داشتند که بنیانگذار کار بزرگی در کشور شوند، تأکید کرد: تک‌تک جوانان ایران به شکل بالقوه یک مقدم هستند، منتها باید در مسیر رسیدن به اهداف، مقاومت و ایستادگی کنند و در هر عرصه‌ای که فعالیت می‌کنند به فرموده رهبر انقلاب آن عرصه را مرکز دنیا بدانند و در کار خود خالصانه باشند، در این صورت قطعا در حوزه فعالیت خود یک مقدم می‌شوند.

■ باید مردم را در اداره کشور سهیم کنیم
رئیس مجلس افزود: وقتی در تصمیم‌گیری‌ها شایسته‌گزینی نکنیم، اقتصاد و مدیریت‌مان دچار مشکل می‌شود، اگر امروز هوافضای سپاه نماد «ما می‌توانیم» است، به خاطر شایسته‌سالاری و شایسته‌گزینی به همراه روحیه ما می‌توانیم است.

قلی‌باف تصریح کرد:اگر امروز این باور را داشته باشیم، با یک یاه پنج‌ساله می‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم و در حوزه‌های اقتصاد و آسیب‌های اجتماعی با اقتدار صحبت کنیم. وی اضافه کرد: این ظلم به انقلاب و این مردم است که با چنین روحیه‌ای پای کار نیاشیم. تمام نظام‌های اداری ما باید با این باور حرکت کنند. رئیس مجلس تصریح کرد: هر جا این روحیه نبوده به مشکل برخوردیم، بنابراین این را به حساب انقلاب نگذاریم و این فرصت را فراهم کنیم که مردم در صحنه اداره داشته باشند.

■ رونمایی از اطلس بدافنده هوایی سپاه در جنگ تحمیلی

در مراسم دهمین سالگرد شهادت سردار شهید حسن تهرانی‌مقدم و شهدای اقتدار موشکی، «اطلس بدافنده هوایی سپاه در جنگ تحمیلی» رونمایی شد. این کتاب به سه‌مجله تحول بدافنده هوایی سپاهداران در سال‌های ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۷ می‌پردازد و به قلم سردار احمدی، اولین فرمانده بدافنده هوایی سپاه در دفاع مقدس و توسط انتشارات مرکز اسناد و اسنادی دفاع مقدس منتشر شده است.

کافعی

وی در خصوص دستیابی به اهداف این رزمایش اضافه کرد: یکی از اهداف این رزمایش هماهنگی بین نیروهای چهارگانه ارتش در یک عملیات مشترک بود که با موفقیت انجام شد. هدف دیگر این رزمایش استفاده از تجهیزات بومی بود که به دست متخصصان داخلی ساخته شد و به بهره‌برداری رسید.
جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش انتقال تجربه به نسل جوان را از دیگر اهداف رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ عنوان کرد و گفت: برگزاری رزمایش فرصت مناسبی برای ارزیابی آموزش‌ها و انتقال تجربه به تمامی کارکنان، فرماندهان و مجریان رزمایش است که همگی در مراکز آموزشی ارتش جمهوری اسلامی تربیت شده و آموزش دیده‌اند.

وجود رهبر صالح و شایسته، وحدت، صبر و آگاهی است.
وی در ادامه ابراز داشت: نظام سلطه چهره خاص‌تری دارد. اولین بعد آن اشغال کشور توسط سلطه و استکبار نادرند و به دنبال منافع ملی می‌تازند.
جنگ ما با نظام سلطه همچنان ادامه دارد و هیچ صلحه به وجود نخواهد آمد، یقین بداندید انقلاب اسلامی قدرتمندتر و به ظهور امام زمان(عج) منتهی خواهد شد.

■ راه شکست دشمن
و **وحدت، صبر و آگاهی است**
همچنین مصطفی ملکوتیان در بخشی از این نشست گفت: مبنای استکبرستیزی از دیدگاه حضرت امام(ره) ریشه در تعالیم الهی دارد. اهداف مستکبران جهان جهانخوازی، سلطه و غارت جهان است. راه مبارزه موفق در جهان

گزاریه‌خیز



رئیس: برای رفع گرانی کم‌آبی برنامه کوتاه‌مدت و بلندمدت داریم

رئیس‌جمهور توزیع عادلانه منابع آب موجود و استخراج از منابع آب زرف را دو راهسکار برای کاهش مشکلات کم‌آبی در کوتاه‌مدت عنوان کرد و اظهار داشت: هیچ راهسکاری برای رفع مشکلات مربوط به کم‌آبی نادریده گرفته نخواهد شد و دولت یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های خود را کاهش و رفع دغدغه مردم در زمینه کم‌آبی می‌داند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، دکتر سیدابراهیم رئیسی صبح پنج‌شنبه در ادامه نشست با مجامع استانی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دیدار نمایندگان استان‌های اصفهان، سمنان و قم، گفت: مهم‌ترین مسئله‌ای که در این دیدار مطرح شد ابراز نگرانی نسبت به کمبود آب بود که دولت در دو سطح کوتاه‌مدت و بلندمدت اقدامات و برنامه‌هایی برای رفع آن تدارک دیده است.

رئیس‌هیچنین درباره مسئله احیای زاینده‌رود اظهار داشت: به رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری مأموریت دادم مطالعات علمی در این زمینه را آغاز کنند. کمیته و کارگروه‌هایی برای رسیدگی به این مسئله تشکیل خواهد شد تا احیای زاینده‌رود و رفع مشکل مربوط به آن مثل فرونشست زمین در مناطق مرکزی کشور به‌طور دقیق مورد بررسی قرار گرفته و طرح علمی و عملیاتی برای رفع آن تهیه شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هرگونه توسعه در کشور فرع بر حفظ محیط‌زیست خواهد بود، تصریح کرد: موضوع آلایندهی حتماً باید مورد رسیدگی دقیق قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه متأسفانه نظام پیچیده اداری کشور باعث ایجاد تردید در سرمایه‌گذاران می‌شود، گفت: بهترین راهکار برای رفع موانع کسب و کار این است که موضوع به شکل مصدافی مطرح و مشکلات برطرف شوند. برای تسهیل راه‌اندازی کسب و کار به اندازه کافی قانون وجود دارد و مشکل فرارغ از قوانین است. دکتر رئیسی به تصویب قانون حمایت از خانواده در مجلس اشاره و اضافه کرد: دولت حتماً این قانون جدید را اجرا خواهد کرد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش نگاه حاکم بر تنظیم بودجه سال ۱۴۰۱ را اصلاح ساختار و نظام بودجه‌ریزی کشور با هدف اجرای عدالت و مبتنی بر سند آمایش سرزمینی کشور و فرارغ از چانه‌زنی برای تخصیص بودجه عنوان کرد. وی با بیان اینکه شرایط کشور حساس اما رو به بهبود است، تصریح کرد: دشمنان افراز می‌کنند که با وجود این مجلس و دولت و پیشبرد اهداف خود ناکام مانده است و با هماهنگی و هم‌افزایی دستگه‌های مختلف می‌توانیم بر همه مشکلات غلبه کنیم.

دکتر رئیسی خاطر نشان کرد: همه باید تلاش کنیم در ماه‌های باقیمانده از سال ۱۴۰۰ از افزایش هزینه‌ها جلوگیری شود. بودجه سال ۱۴۰۱ به شکلی در حال تنظیم است که کسری نداشته باشیم تا تورم مهار شده و در حالت تنظیم‌های اقتصادی کاهش یابد.

رئیس‌وزیر گفت کرد: رنج مردم، رنج نجات و بنده هیچ شبی را فرارغ از دغدغهٔ تأکید‌هایی که در طول روز دریافت می‌کنم، نگذراندم. پیش از سخنان رئیس‌جمهور نمایندگان استان‌های اصفهان، سمنان و قم نیز به بیان دغدغه‌های خود در زمینه مشکلات معیشتی، کم‌آبی، اشتغال، مشکلات زیست‌محیطی و ضرورت اجرای عدالت در نظام پرداخت حقوق پرداختند. تسریع در تعیین تکلیف و تثبیت مدیران کشور، کنترل قیمت‌ها، استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی روستاها، تأمین زیرساخت‌های لازم برای استفاده از ظرفیت‌های معدنی در حقوق در مؤسسات عمومی غیردولتی و ضرورت اصلاح نظام اداری از دیگر مسائلی بود که نمایندگان در این جلسه به آنها اشاره کردند.

استادان ران، سمنان و اصفهان نیز در این جلسه یکی از راهکارهای تسریع در حل مشکلات استان‌ها را تقویض بیش از پیش اختیار به استانداری‌ها عنوان کردند.

ششمانی در دیدار همتای روسی خود تأکید کرد اتخاذ راهکارهای بومی راه‌برون‌رفت از مشکلات منطقه

راه‌برون‌رفت از مشکلات منطقه، پایان دادن به دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای به‌ویژه آمریکا و همکاری و اشتراک مساعی کشورهای منطقه برای اتخاذ راهکارهای بومی حل بحران است. به گزارش ایرنا، تاج شرمخانی و نیکلای پاتروشف، دبیران شورای عالی امنیت

ملی ایران و روسیه در دیداری تبادل نظر درباره تحولات منطقه‌ای و اقلی‌مصلی و همکاری و اه‌بردی دو کشور در حوزه مقابله با تروریسم را از چارچ فرروپاشی برای ایجاد و حفاظت از صلح و ثبات در منطقه ارزیابی کردند. شخمخانی در این دیدار که در حاشیه سومین نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای در دملی نو برگزار شد، تبیین بحران‌های متعددی که منطقه را فرا گرفته از جمله بحران تروریسم، تجاوز نظامی، اشغالگری و بحران بین‌جویان، گفت: راه‌برون‌رفت از این شرایط، پایان دادن به دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای به ویژه آمریکا و همکاری و اشتراک مساعی کشورهای منطقه برای اتخاذ راهکارهای بومی حل بحران است. وی با اشاره به تحولات افغانستان در ماه‌های اخیر تأکید کرد: با توجه به ترکیب قومی و مذهبی جامعه افغانستان راه حل بحران این کشور تدوام گفت‌وگوهای بین‌الاقافتی و تشکیل دولت فراگیر بر اساس واقعیت‌های جمعیتی در افغانستان است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با نگرانی تحولات افغانستان با تأثیر بی‌ثباتی بر معیشت و امنیت مردم رنج‌دیده این کشور را پیگیری می‌کند و از هیچ تلاشی برای کمک به مردم افغانستان فرگذار نخواهد کرد. شخمخانی تأکید کرد: گسترش روابط ایران و روسیه در هر سه حوزه‌ها به ویژه حوزه‌های امنیتی و تدوام مبارزه مشترک با تروریسم نقش تعیین‌کننده‌ای در ثبات منطقه‌ای دارد. وی تصریح کرد: دو کشور ایران و روسیه در آماج توطئه و تحریم‌های آمریکا قرار دارند و باید از نقای سطح همکاری‌های همه‌جانبه نظام غیرقانونی و ضدانسانی تحریم آمریکا را دچار فروپاشی کنند. نیکلای پاتروشف، دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه هم در این دیدار با ابراز خرسندی از روابط رو به رشد تهران-مسکو در حوزه‌های گوناگون، تدوام این همکاری‌ها را به نفع دو ملت ایران و روسیه ارزیابی کرد. وی با اشاره به تأثیر سازنده سومین نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای در نزدیک شدن دیدگاه‌های کشورهای منطقه در زمینه تهدیدات مشترک و راه‌های مقابله با آن گفت: همکاری‌های منطقه‌ای یک انتخاب نیست بلکه مسیری اجتناب‌ناپذیر برای ایجاد امنیت پایدار در منطقه است.